СОВЕТ ПЕЛЕВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422610 с. Пелево,
ул.  Советская , д. 9

   тел:    8-(84378) -3-46-31
    факс: 8-(84378) -3-46-31
    e-mail: Pelev.La@tatar.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПӘРӘҮ АВЫЛ

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

422610 Пәрәү авылы,
Совет  урамы,  9 нче  йорт,
   тел:    8-(84378) -3-46-31
   факс:  8-(84378) -3-46-31
    e-mail: Pelev.La@tatar.ru

     № 7                                               от 13 марта 2025 г.

РЕШЕНИЕ

КАРАР

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов
депутатов Совета Пелевского сельского поселения Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об
основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме  граждан
Российской Федерации», статьей 26 Избирательного кодекса Республики Татарстан от 7 мая
2007 года  № 21-ЗРТ Совет  Пелевского сельского поселения Лаишевского  муниципального
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.  Утвердить  схему  одномандатных  избирательных  округов  для  проведения  выборов
депутатов  Совета  Пелевского  сельского  поселения  Лаишевского  муниципального  района
Республики Татарстан (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Камская новь – Кама Ягы» и
разместить на официальном сайте Лаишевского  муниципального района Республики Татарстан
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на  Председателя Совета
Пелевского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан
Ф.Ф.Тимергалиева.

Глава - председатель Совета
Пелевского  сельского поселения Ф.Ф.Тимергалиев

2
Приложение
к решению Совета Пелевского сельского    поселения
Лаишевского  муниципального района Республики
Татарстан
от 13.03.2025 года № 7

Схема
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета
Пелевского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики

Татарстан

Октябрьский одномандатный избирательный округ №1
Число избирателей – 71
В  округ  входит  часть  территории  Пелевского  сельского  поселения  Лаишевского

муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах:  село  Пелево  улица  Октябрьская  –
полностью, улица Октябрьская  с дома № 1 по дом № 49.

Школьный одномандатный избирательный округ №2
Число избирателей – 79
В  округ  входит  часть  территории  Пелевского  сельского  поселения  Лаишевского

муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах:  село  Пелево  улица  Школьная   –
полностью, улица Школьная  с дома № 1 по дом № 33; улица Советская  – полностью, улица
Советская  с дома № 1 по дом № 24;

Новый одномандатный избирательный округ №3
Число избирателей – 76
В  округ  входит  часть  территории  Пелево  сельского  поселения  Лаишевского

муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах:  село  Пелево  улица  Новая   –
полностью, улица Новая с дома № 1 по дом № 24; улица Комсомольская  с дома № 1 по дом № 5.

Комсомольский  одномандатный избирательный округ №4
Число избирателей – 74
В  округ  входит  часть  территории  Пелевского  сельского  поселения  Лаишевского

муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах:  село  Пелево  улица  Пионерская  –
полностью, улица Пионерская с дома № 1  по дом № 22; улица Комсомольская  с дома № 6  по дом
№ 32

Йолдыз одномандатный избирательный округ №5
Число избирателей – 74
В  округ  входит  часть  территории  Пелевского  сельского  поселения  Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан в границах: село Пелево  улица Йолдыз с дома №
15 по дом № 65.

Алан одномандатный избирательный округ №6
Число избирателей – 74
В  округ  входит  часть  территории  Пелевского  сельского  поселения  Лаишевского

муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах:  село  Пелево  улица  1-ая  Алан   –
полностью, улица 1-ая Алан  с дома № 1 по дом № 9; улица 2-ая Алан  – полностью, улица 2-ая
Алан  с дома № 1 по дом № 18; улица Солнечная  – полностью, улица Солнечная   с дома № 1 по
дом № 3; улица Молодежная  – полностью, улица Молодежная   с дома № 1 по дом № 13; улица
Озерная  – полностью, улица Озерная   с дома № 1 по дом № 21; улица Колодец  – полностью,
улица Колодец   с дома № 1 по дом № 9; улица Йолдыз   с дома № 9 по дом №13.

Светлый одномандатный избирательный округ №7
Число избирателей – 79
В  округ  входит  часть  территории  Пелевского  сельского  поселения  Лаишевского

муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах:  село  Пелево  улица  Акташ   –
полностью, улица Акташ с дома № 1 по дом № 51; улица Светлая  – полностью, улица Светлая с
дома № 1 по дом № 37; улица Йолдыз   с дома № 1 по дом № 8.

3

Графическое изображение схемы
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов

Совета Пелевского сельского поселения Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан

№ округа Название округа

1 Октябрьский
2 Школьный
3 Новый
4 Комсомольский
5 Йолдыз
6 Алан
7 Светлый